[image: image1.png]YBATCKUM PANOH

Администрация
Уватского муниципального района
Постановление
ДД месяц 2014 г.
с. Уват
№ проект DOCPROPERTY "№ документа" \* MERGEFORMAT
Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Уватского муниципального района и муниципальными учреждениями
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", и в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", распоряжением Правительства Тюменской области от 26.05.2010 N 677-рп "Об утверждении плана перехода на предоставление в электронном виде государственных и муниципальных услуг органами исполнительной власти, органами местного самоуправления Тюменской области, учреждениями Тюменской области и муниципальными учреждениями":
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Уватского муниципального района, согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Уватского муниципального района, согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Уватского муниципального района, в связи с осуществлением отдельных государственных полномочий согласно приложению N 3 к настоящему постановлению.
4.Признать постановления администрации Уватского муниципального района от 03.11.2011 № 82 «Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Уватского муниципального района» от 15.05.2012 № 43 «О внесении изменений в постановление администрации Уватского муниципального района от 03.11.2011 № 82», от 10.04.2013 № 63  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Уватского муниципального района от 03.11.2011 № 82» утратившими силу.
5. Ответственным исполнителям услуг привести нормативные правовые акты об утверждении административных регламентов в соответствие с настоящим постановлением в срок до 1 марта 2014 года.

6. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимова Е.Ю.) настоящее постановление:

6.1. Обнародовать путем его размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Уватского муниципального района.

6.2. Разместить на сайте Уватского муниципального района в сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Уватского муниципального района Лакиза Т.Г.
Глава
И.М. Тубол
Приложение № 1 к постановлению

администрации Уватского муниципального

района № __ от ____________ года

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Уватского муниципального района
	№
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	Услуги в сфере управления

	1.
	Исполнение запросов граждан и организаций по документам архивных фондов
	Архивный отдел администрации Уватского муниципального района

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	2.
	 Выдача разрешения  на вступление в брак несовершеннолетними лицами
	Комитет по образованию администрации Уватского муниципального района

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	 Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	4.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	5.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Юридический отдел администрации района

Межведомственная комиссия по признанию жилых помещений непригодными для проживания

	6.
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Уватского муниципального района

	7.
	Приватизация муниципального жилищного фонда
	Сектор имущественных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	8.
	Передача в собственность Уватского муниципального района ранее приватизированных жилых помещений
	Сектор имущественных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	9.
	Предоставление  жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	Сектор имущественных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	10.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	11.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	Услуги в сфере торговли

	12.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	Отдел экономики прогнозирования администрации Уватского муниципального района

	13.
	Принятие решения о проведении ярмарок на территории Уватского муниципального района
	Отдел экономики прогнозирования администрации Уватского муниципального района

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	14.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Уватского муниципального района

	15.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Уватского муниципального района

	16.
	Предоставление сведений, содержащихся в  информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	17.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства в аренду, без проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды такого земельного участка
	Сектор земельных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	18.
	Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей
	Сектор земельных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	19.
	Рассмотрение заявлений  и принятие решений о предоставлении земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Сектор земельных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	20.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков для строительства, с предварительным согласованием места размещения объекта
	Сектор земельных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	21.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством, - для садовых, огородных или дачных земельных участков, а также земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения, для ведения личного подсобного хозяйства
	Сектор земельных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	22.
	Предоставление земельных участков для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Сектор земельных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	23.
	Предоставление  муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов

	Сектор имущественных отношений юридического отдела администрации Уватского муниципального района

	24.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций установленных и (или) эксплуатирующихся без разрешения, срок действия которого не истек
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	25.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Уватского муниципального района»

	26.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Уватского муниципального района

	27.
	Утверждение документации по планировке территории на основании обращений физических и юридических лиц
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Уватского муниципального района

	28.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Уватского муниципального района

Приложение № 2 к постановлению
администрации Уватского муниципального

района № ___ от __________ года

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Уватского муниципального района

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	Услуги в сфере образования и науки

	1.
	Зачисление в образовательное учреждение

	Муниципальные образовательные учреждения с участием Комитета по образованию администрации Уватского муниципального района

	2.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Муниципальные образовательные учреждения

	3.
	Предоставление  информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала  успеваемости

	Муниципальные образовательные учреждения с участием Комитета по образованию администрации Уватского муниципального района

Приложение № 3 к постановлению
администрации Уватского муниципального

района № _____ от ____________ года

Перечень

государственных  услуг, предоставляемых администрацией Уватского муниципального района в связи с осуществлением отдельных государственных полномочий
	№
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	1.
	Принятие решения о предоставлении жилых помещений государственного жилищного фонда Тюменской области гражданам, имеющим право на предоставление жилых помещений по договорам социального найма из государственного жилищного фонда Тюменской области, и заключение договора социального найма жилых помещений государственного жилищного фонда Тюменской области с указанными гражданами, за исключением случаев передачи права заключения договора социального найма иным лицам по соглашению
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	2.
	Предоставление субсидий в части поддержки малых форм хозяйствования
	Отдел сельского хозяйства администрации Уватского муниципального района

	3.
	Поддержка растениеводства (возделывание сельскохозяйственных культур)
	Отдел сельского хозяйства администрации Уватского муниципального района

	4.
	Проверка достоверности документов, представляемых для получения государственной поддержки сельхозпроизводителями, подготовка заключений по ним, а также согласование указанных документов
	Отдел сельского хозяйства администрации Уватского муниципального района

	5.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в отношении газификации жилых помещений
	Отдел промышленности и недропользования администрации Уватского муниципального района

	6.
	Предоставление субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Уватского муниципального района

Автономное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Уватского муниципального района»

	7.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-ивалидов, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	8.
	Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих на селе либо изъявивших желание переехать на постоянное место жительства в сельскую местность и работать там
	Юридический отдел администрации Уватского муниципального района

	9.
	Возмещение части расходов по обеспечению населения труднодоступных населенных пунктов товарами первой необходимости и бытовыми услугами
	Отдел экономики прогнозирования администрации Уватского муниципального района

	10.
	Выдача юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Тюменской области
	Отдел экономики прогнозирования администрации Уватского муниципального района